
2021/22 2020/21 2019/20

Hellweg BK 1.917 1.940 1.975

Hansa BK 2.127 2.169 2.257

Märkisches BK 1.322 1.341 1.344

Lippe BK 2.112 2.044 2.100

Fr.-v.-Stein BK 1.208 1.287 1.295

Gesamt 8.686 8.781 8.971

Schule

Schuljahr

Gesamtschüler*innenzahlen Berufskollegs



Schüler*innenzahlen der Berufskollegs

2021

2022

2020

2021

2019

2020

2021

2022

2020

2021

2019

2020

2021

2022

2020

2021

2019

2020

2021

2022

2020

2021

2019

2020

2021

2022

2020

2021

2019

2020

2021

2022

2020

2021

2019

2020

2021

2022

2020

2021

2019

2020

Hellweg BK 1.490 1.454 1.461 41 70 79 89 109 107 245 238 238 33 30 39 19 39 51 1.917 1.940 1.975

Hansa BK 1.668 1.671 1.724 66 72 72 60 69 70 222 254 282 111 103 109 0 0 0 2.127 2.169 2.257

Märkisches BK 151 156 186 42 35 54 384 397 361 295 282 287 149 148 172 301 323 284 1.322 1.341 1.344

Lippe BK 762 732 788 181 147 169 251 230 231 455 476 466 202 221 223 261 238 223 2.112 2.044 2.100

Fr.-v.-Stein BK 684 740 743 73 89 93 122 122 104 191 202 205 50 51 54 88 83 93 1.208 1.287 1.295

Gesamt 4.755 4.753 4.902 403 413 467 906 927 873 1.408 1.452 1.478 545 553 597 669 683 651 8.686 8.781 8.971

Berufliches 

Gymnasium (AHR)
Anlage D

Fachschule
Anlage E

Gesamt

Berufskolleg

Fachklassen des

dualen Systems
Anlage A

Ausbildungs-

vorbereitung
Anlage A

Berufsfachschule

(FOS) Anlage B

Berufsfachschule

(FHR) Anlage C



Schulabschlüsse an den Berufskollegs 2020/2021

Hellweg BK Märkisches BK Hansa BK Fr.-v.-Stein BK Lippe BK

Hauptschulabschluss nach Klasse 9 16 40 25 35 38 154

Hauptschulabschluss nach Klasse 10 30 47 50 27 44 198

Hauptschulabschluss nach Klasse 10 B 0 0 30 0 0 30

Fachoberschulreife 31 117 13 60 116 337

Fachhochschulreife 56 93 82 91 171 493

Allgemeine Hochschulreife 8 40 15 17 53 133

Anzahl
Abschluss Gesamtanzahl



Gesamtschüler*innenzahlen der Förderschulen

2021/22 2020/21 2019/20

Sonnenschule 219 210 202

Karl-Brauckmann-Schule 151 161 160

Fr.-v.-Bodelschwingh-Schule 316 301 302

Regenbogenschule 111 94 100

Förderzentrum Unna 176 176 187

Förderzentrum Nord 241 270 288

Gesamt 1.214 1.212 1.239

Schule
Schuljahr



Schüler/innen *) Klassen

165 14

158 13

169 14

148 12

158 12

161 13

164 14

172 14

197 17

192 16

202 16

210 16

219 16

Schulabgänger 2020/21 = 50

Neuaufnahmen 2021/22 = 63         davon   Klasse EP1 52

    Klasse EP2 2

  Klasse EP3 4

  Klasse 3 2

  Klasse 4 3

*) jeweils Stichtag der amtlichen Statistik

2012/13

2013/14

2021/22

2014/15

2015/16

2016/17

2017/18

2018/19

2019/20

2020/21

Sonnenschule

Schuljahr

2009/10

2010/11

2011/12



Karl-Brauckmann-Schule

Schüler/innen *) Klassen

170 15

171 15

167 15

169 15

168 16

162 15

150 15

152 15

162 16

168 16

160 15

161 15

151 14

Schulabgänger 2020/21 = 36

Neuaufnahmen 2021/22 = 22 davon Primarstufe: 14

Sek. I: 7

Sek. II: 1

39

*) jeweils Stichtag der amtlichen Statistik

Anzahl der Schwerstbehinderten

(Schuljahr 2021/22):

Schuljahr

2009/10

2010/11

2011/12

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16

2016/17

2017/18

2018/19

2021/22

2019/20

2020/21



Friedrich-von-Bodelschwingh-Schule

Schüler/innen *) Klassen

284 24

282 24

282 23

269 23

267 23

267 23

264 22

278 22

288 23

301 23

302 24

301 24

316 25

Schulabgänger 2020/21 = 26

Neuaufnahmen 2021/22 = 39          davon Primarstufe: 31

          Sek. I: 8

          Sek. II: 0

Anzahl der Schwerstbehinderten (Schuljahr 2021/22): 66

*) jeweils Stichtag der amtlichen Statistik

2021/22

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16

2016/17

2017/18

2019/20

2020/21

2011/12

Schuljahr

2009/10

2010/11

2018/19



Sek. I

Standort 

Unna

Standort 

Lünen

Standort 

Unna

Standort 

Lünen

Standort 

Bergkamen

2009/10 11

2010/11 10

30 49 4 4

35 48 4 5

32 53 3 5

33 48 3 4

29 36 3 3

Schuljahr
Standort 

Fröndenberg

Standort 

Rünthe

Standort 

Fröndenberg

Standort 

Rünthe

Standort 

Oberaden***

32 45 3 4

Standort Rünthe

4

4

5

5

5

Schulabgänger 2020/21 = 32

Neuaufnahmen 2021/22 = 49

Anzahl der Schwerstbehinderten (Schuljahr 2021/22): 32

*) jeweils Stichtag der amtlichen Statistik

**) ab 2011/12 getrennt nach Standorten

***) seit 31.07.17 aufgelöst

2020/21
94 8

35 59 3

2019/20
100 8

36 64 3

4

2021/22

2015/16
65

82
6

Standort RüntheStandort Fröndenberg Standort Fröndenberg

100 7

Schuljahr

55

111 9

7338 4

3

7

2013/14
85 8

84 7

2012/13
83

72
9

2018/19
98 8

Klassen

Primarstufe

Regenbogenschule

Schuljahr Primarstufe Sek. I

Schüler/innen *)

Standort Bergkamen

insg. 8

insg. 8

39 59 4

insg. 74

insg. 78

114

112

79

Standort 

Oberaden***

77
58

7

45

2011/12**)
79

98
8

2017/18

2016/17

Schüler/innen *)

Primarstufe

Klassen

Primarstufe

10

2014/15
81 7

6

6



Schüler/innen *) Klassen

216 15

195 16

203 16

187 14

176 14

168 14

Schulabgänger 2020/21 = 43

Neuaufnahmen 2021/22 = 29

Anzahl der Schwerstbehinderten (Schuljahr 2021/22): 32

*) jeweils Stichtag der amtlichen Statistik

2021/22

Förderzentrum Unna

Schuljahr

2016/17

2017/18

2020/21

2018/19

2019/20



Standort 

Selm

Standort 

Lünen

Standort 

Selm

Standort 

Lünen

130 183 10 13

130 171 10 13

119 172 9 14

114 174 8 15

106 164 9 14

108 133 10 13

Schulabgänger 2020/21 = 64

Neuaufnahmen 2021/22 = 39

Anzahl der Schwerstbehinderten (Schuljahr 2021/22): 47

*) jeweils Stichtag der amtlichen Statistik

241 23
2021/22

2017/18
301 23

2018/19
291 23

2019/20
288 23

2020/21
270 23

Förderzentrum Nord

2016/17
313 23

Schuljahr
Schüler/innen *) Klassen


